АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025

№ 890/65
О назначении общественных обсуждений по рассмотрению схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома с целью их образования

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска, в соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, решения Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 76 «О Порядке организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», руководствуясь Уставом города Бердска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные жилые дома с целью их образования (далее – проекты), находящихся по адресу:

1) Новосибирская область, город Бердск, улица Рогачева, дом 45 (приложение № 1 к постановлению);

2) Новосибирская область, город Бердск, улица Боровая, дом 96 (приложение № 2 к постановлению);

3) Новосибирская область, город Бердск, улица Герцена, дом 10 (приложение № 3 к постановлению).
2. Определить:

1) срок проведения общественных обсуждений – с 02.04.2025 по 30.04.2025;

2) информационную систему, в которой будет размещены проекты и информационные материалы к ним, с использованием которой будут проводиться общественные обсуждения – федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Информационная система).
3. Назначить управление градостроительства администрации города Бердска уполномоченным органом по организации и проведению общественных обсуждений.

4. Управлению градостроительства администрации города Бердска:
1) обеспечить 02.04.2025 опубликование настоящего постановления, в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», сетевом издании «Вестник-Бердск», на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9;

2) обеспечить до 02.04.2025 размещение оповещения о начале общественных обсуждениях и провести экспозицию по проектам с 11.04.2025 по 20.04.2025 в Информационной системе;

3) организовать размещение с 11.04.2025 по 20.04.2025 проектов и информационных материалов к ним на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9;
4) в период с 11.04.2025 по 20.04.2025 принимать от участников общественных обсуждений, прошедших идентификацию, предложения и замечания по обсуждаемым проектам;

5) по итогам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений;

6) обеспечить не позднее 30.04.2025 опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить его в Информационной системе, на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством о градостроительной деятельности и прошедшим идентификацию в соответствии с данным законодательством, в период с 11.04.2025 по 20.04.2025 внести предложения и замечания, касающиеся проектов следующим способом:
- в электронном виде – с использованием Информационной системы;

- в письменной форме – в администрацию города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00. Консультации по экспозиции проектов проводятся по предварительной записи.
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», в сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству Чудновца Ю.И.

Глава города Бердска                                                                           С.Ю. Лапицкий
Т.А.Замулина 20090
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации города Бердска
от 21.03.2025 № 890/65
СХЕМА

расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: город Бердск, улица Рогачева, дом 45
[image: image1.jpg]V1Bepik/eHa MOCTAHOBICHHEM AIMITHHCTpAImy I bepacka No or T.

CXEMA PACIIOJIOKEHH S 3EMEJIBHOT'O YYACTKA HA KAJJACTPOBOM IIAHE TEPPUTOPHI

Agpec 3eMenbHOTO yaacTka (MecTononoxerue): HoBocubupckas o611, T. bepack, yin.Porauesa, 45

129.93 N / v 2 ﬁﬁ/. ~ CHHCOK KOOPIHHAT XAPAKTEPHbIX TOUeK

12165 gt o d TPAHHI 3eMeIbHOI0 YIACTKA
/ 5" 129.89 P! A X i Cuctema koopauaar MCK HCO, 30na 4
12731 A ¥ . No KoOpAHHATEL M
TOUKH X Y
1 456479.81 4207191.66
2 456462.19 4207163.74
3 456516.30 4207129.25
4 456534.01 4207157.33
1 456479.81 4207191.66

'V ci10BHEIE 0603HATEHHS:

2124 KB.M. momans 3eMeTBHOTO yIacTKA
TPaHHIA 3eMeTLHOTO YIacTKa
—————  IDAHHIBI 3eMeTBHEIX YICTKOB Mo cBentennsM ETPH

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации города Бердска
от 21.03.2025 № 890/65
СХЕМА

расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: город Бердск, улица Боровая, дом 96
[image: image2.jpg]‘VTBep:k/ieHa IOCTaHOBIEHHEM AIMHHHCTpanuy I.bepacka Ne oT T.
CXEMA PACHOJIOKEHHA 3EMEJIBHOI'O YYACTKA HA KAJACTPOBOM ILTAHE TEPPHTOPHH
AJpec 3eMeTbHOTO ydacTka (MectomonosxkeHne): HoBocuGupckas o611, T. bepack, ynI'epuena, 10

CHHCOK KOOPAHHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK

54:32:010055:35 TPAHHI 3eMeJBHOTO YIACTKA
Cuctema xkoopauaaT MCK HCO, 30Ha 4
Ne KoopanHaTsl, M

TOUKH X Y

1 457554.80 4209933.67

2 457544.70 4209952.89

3 457478.52 4209914.35

4 457492.40 4209887.84

5 457493.57 4209885.68

6 457560.47 4209923.17

1 457554.80 4209933.67

VcIoBHBIE 0603HAIEHHS:

2528 KB.M. ILIOIAIE 3eMETBHOTO YIacTKa
—————  IDaHHIA 3eMeTBHOTO yIacTKa
TPAHHIIE 3eMeTBbHEIX YIacTKOB Mo cBefenmsaM ETPH

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации города Бердска
от 21.03.2025 № 890/65
СХЕМА

расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: город Бердск, улица Герцена, дом 10
[image: image3.jpg]V1Bepik/eHa MOCTAHOBICHHEM AIMITHHCTpAImy I bepacka No or

T.

CXEMA PACIIOJIOKEHH S 3EMEJIBHOT'O YYACTKA HA KAJJACTPOBOM IIAHE TEPPUTOPHI

AJpec 3eMeIIbHOTO yf{ac’n(a (Mec’mnonome}me) Hosocnﬁnpcxaﬂ 0611 T. Bepack, yn.boposasd, 96
[s3

54:32:010060:18 L0sg1°
25

CHHCOK KOODIHHAT XaPAKTEPHBIX TOYCK

PAHAI 3eMEILHOTO yIacTRA

Cricrema koopaunar MCK HCO, 30ua 4

Ne Koopanmarst, M
| Toxn X Y

1 456483.03 420572862
2 456484.32 420572335
3 456550.72 4205749 80
7 456559.74 4205758 21
5 456565.88 420576512
6 456565.66 4205766 53
7 456561.65 4205797 49
8 756503 01 4205786 86
9 456500.43 420578807
10 456498.05 420579123
11 456496.26 420579918
2 456485 11 4205796 90
13 456486.66 420578920
14 456486.43 420578532
15 456483.86 420578200
16 456470.30 4205780 42

Macmra6: 1:600

VcnoBHEIE 0603HATCHHS:
4622 KB.M. ILIOmMAIb 3eMeTLHOTO yIacTKa

IPAHHIET 3eMETBHEIX YaCTKOB N0 cBexientayM ETPH

TPaHHIIA 3eMeTBHOTO yIacTKa